
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   81  del    31/08/2021

OGGETTO: 

LAVORI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE IN 
VIA CHIESA - LOCALITÀ NEGRISIA – II° STRALCIO -  
APPROVAZIONE ACCORDI PRIVATI DI CESSIONE AREE 
INTERESSATE DAI LAVORI

L'anno duemilaventuno addì trentuno del mese di Agosto alle ore 20:15, per 
determinazione del Sindaco si è riunita, presso la residenza municipale, la Giunta 
Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che è intenzione dell'Amministrazione procedere al completamento della 
realizzazione della pista ciclabile lungo via Chiesa a Negrisia di collegamento del 
centro della frazione con via San Romano e di cui un primo stralcio risulta già 
realizzato;

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 235 del 20.05.2021 
con cui è stato affidato l'incarico per la progettazione definitiva dell'intervento citato 
all'ing. Martino Scaramel dello “Studio Tre Ingegneri Associati” con sede in Viale 
Nino Bixio n. 95 a Treviso, c.f. 04590670263;

Dato atto che
- con deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 13.07.2021 è stato approvato il 
progetto definitivo/esecutivo relativo ai lavori sopra indicati per un importo 
complessivo di € 280.000,00.=;
- con Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 27.07.2021 di assestamento generale 
e variazione n.5 al bilancio di previsione 2021/2023 ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs 
267/2000 è stata incrementata la disponibilità economica per l’intervento in 
argomento per opere migliorative alla realizzazione della pista ciclabile;

Vista la Determinazione del Responsabile Lavori Pubblici n. 389 del 25.08.2021 di 
aggiudicazione definitiva dei lavori alla ditta miglior offerente in sede di gara e 
rideterminazione del quadro economico dell’opera;

Considerato che prima di procedere all'affidamento dei lavori è indispensabile 
approvare i relativi verbali di cessione volontaria delle aree interessate e sottoscritti 
dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale per conto dell'Amministrazione 
comunale e dai privati interessati così come sotto riportato:

DITTA fg Mapp.li mq. stimati IMPORTO
CARRARO EMMA - 
TONEL LORENZO - 
TONEL LUCA - TONEL 
MARIA GRAZIA - TONEL 
SILVANA

7 293 - 567 65 ===

TONEL LORIS – TONEL 
ROMOLO 

7 261 102 ===

DA CORTA’ FUMEI 
GIOVANNI – 
NOTDURFTER  ROSA

7 508 70 ===

NEGRISELLA DI C. BUSO 
& C. SAS

7 502 780 € 10/mq

IMMOBILIARE DALTON 
SRL

7 469 80 ===

MODEL STAMPI SRL - 
MODEL TARDIVO SRL  - 
SPELSY SNC DI 

7 482 70 ===



ZANOTTO ROMANO 
GIOVANNI & C.

TOTALE €  7.800,00.=
Considerato altresì che l’esatta quantificazione dell’indennità sarà determinata al 
termine dei lavori ed a seguito del frazionamento da redarsi a cura del Comune;

Tutto ciò premesso;

Visto il progetto definitivo/esecutivo approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 69 del 13.07.2021;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi  dell'art. 49, comma 1, del D. 
Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge; 

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, gli accordi sottoscritti dal 
Responsabile dell'U.T.C. e dai privati interessati ai lavori in oggetto, precisando che 
gli originali dei verbali di cessione sono depositati presso l'U.T.C.;

2. di dare atto che la spesa di € 7.800,00.= come sopra specificata trova adeguata 
copertura all’interno del quadro economico dell’opera tra le somme a disposizione;

3. di dare atto che l’esatta quantificazione dell’indennità sarà determinata al termine 
dei lavori ed a seguito del frazionamento da redarsi a cura del Comune;

4. di provvedere, con atto separato, a quantificare le spese notarili per il passaggio 
delle aree e di autorizzare il Responsabile dell'U.T.C. alla sottoscrizione dei 
conseguenti rogiti notarili.

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma         Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Tecnica: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 31/08/2021 F.to Il Responsabile del Servizio

 ELLERO SIMONE
__________________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Contabile: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 31/08/2021 F.to Il Responsabile del Servizio

RAG. MARCASSA EDDO
__________________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

N. Reg._____

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno __________________ all'Albo 
Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

Addì, 
         F.to Il Segretario Comunale
             Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione

E' DIVENUTA ESECUTIVA in data  ______________ 

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

Li,        F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone 

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


